Á

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO 2025

Indicamos ao Exmo. Sr. Governador do Estado da Bahia, Jerónimo Rodrigues Souza;
Exmo. Sr. Deputado Estadual, Euclides Nunes Fernandes; Senhor Prefeito Municipal
Zenildo Brandão Santana, autorizar ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr.
Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias efetivar
pavimentação das Ruas no Povoado da Vila Suíça, BR 116 Jequié/BA.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica das referidas vias promoverá melhorias além da qualidade

de vida, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Com o

péssimo estado de conservação que apresentam tais vias, os moradores vêm

sofrendo com os inúmeros buracos e lamas decorrentes das chuvas, que dificultam a

locomoção dos cidadãos e danificam automóveis e motocicletas que diariamente

transitam por essas vias.

Certos de contarmos com estimada atenção do Chefe do Executivo Municipal, desde

já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa

reivindicação.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.
9 't

Documento assinado digitalmente

MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
Data: 12/06/2025 16:25:14-0300
Vet ifique em https:/jvaliclar.iti.gov.br

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida

2  i=1D0
Of. n.°

dWi -12 6

Em: g I O0 225

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em  /

"---- "---ÉgPre e

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jeq_uie.bateig,br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie iecluie.ba.leg.br 'contato (073) 3528 8600.